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* مردان جهادی که قدرت در دستشان نیست این گونه جور مدیران ناکارآمد 
غربگرا را می کشند و به مردم خوزستان خدمت می کنند. تصور کنید اگر 
دولت جوان و انقلابی روی کار آید چه موفقیت هایی را به یاری خداوند 

نصیب این مردم خواهند کرد.
0938---8688
* چرا دولت در خروج از برجام این قدر تعلل می کند؟ وقتی شیطان بزرگ 
از آن خارج شد و اروپای بدعهد هم تدبیری نکرد جز وقت کشی و خیانت، 
جمهوری اسلامی چرا باید به تنهایی بار تعهدات برجام را بر اساس امیال 

غربی های خبیث به دوش بکشد؟!
بهنام محمدی
* بزرگ ترین سرمایه این کشور اعتماد مردم است. همین اعتماد بود که 
موجب شد مردم خطر بزرگی مثل جنگ تحمیلی را از سر این کشور 
دفع کنند و تاکنون چشم فتنه های زیادی را کور کرده اند. ای کاش آقای 
رئیس جمهور به جای تکاپو برای راضی کردن آمریکا به دنبال به دست 
آوردن اعتماد مردم و یک همت جهادی با تکیه بر قدرت همین مردم برای 

حل مشکلات بود.
0912---7345
* اقدام ماهاتیر محمد نخست وزیر مالزی برای اتحاد کشورهای اسلامی آن 
هم با محوریت ایران کار کوچکی نیست. سعودی ها از حالا سکته را زده اند!
0911---0049
* عبارت دور زدن تحریم ها که آقای رئیس جمهور و وزیر خارجه کشورمان 
به کار می برند بار منفی دارد پیشنهاد بنده این است که به جای این جمله 

از عبارت مقابله با تحریم های ظالمانه که بار مثبت دارد استفاده بشود.
ابوالقاسمی
* مرعشی در گفت وگو با روزنامه زنجیره ای شرق می گوید، مدیریت انقلابی، 
فقر و بدبختی است! )98/10/2(! صاحبان چنین تفکرات کینه توزانه و 
جاهلانه ای امروز بعضاً سکان مدیریتی کشور را به دست گرفته اند که در 
حوادث و رخدادهای طبیعی مثل زلزله و سیل و... کاری با مردم ندارند و 
تنها نظاره گرند، ولی همین مدیریت انقلابی است که در وسط میدان حوادث 

حضور دارد و به کمک مردم می شتابد نه مدیران لیبرال فراری از مردم.
بیگ زاده

* اینکه برخی مدیران دولتی به خاطر آلودگی هوا از تخلیه شهر سخن 
می گویند اصلاً مبنایی دارد؟ آیا امکان تخلیه شهر بالای 15-10 میلیون 

وجود دارد؟ کجا اسکان یابند؟
0902---3107

* آیا بهتر نیست به جای تعطیلی مدارس تدبیری برای مراکز و شرکت هایی 
مثل تولید خودروهای بی کیفیت که در آلوده کردن شهرها مؤثرند داشته 

باشند؟
0919---8313
* وقتی مدارس و مهدکودک ها برای آلودگی هوا تعطیل می شود و کارمندان 
باید سر کار باشند تکلیف بچه ها و نونهالان چه می شود؟ به همه کارمندان 
زن که مرخصی نمی دهند تا مراقب فرزندان باشند. لطفاً مدیران در چنین 

مواقعی  درست و معقولانه تصمیم بگیرند؟
0935---1758
* به مردم گزارش بدهند که در 6 سال گذشته برای کاهش آلودگی هوا 
چه اقدام مفیدی کرده اند و چرا مدیران مربوطه به جای اقدام و پاسخگویی 

به مردم منتظر باد و باران مانده اند!
هراتی
* یعنی با پذیرفتن FATF همه مشکلات حل می شود، کولبران دیگر اقدام 
به انجام کارهای پرخطر نمی کنند و سفره آب رفته مردم از این بیشتر آب 
نمی رود و... همین که به مردم تضمینی نمی دهند تا در صورت محقق نشدن 
وعده ها مردم بتوانند از مراجع قانونی آن را پیگیری کنند نشان می دهد 
خودشان هم می دانند که FATF هیچ مشکلی را که حل نمی کند مسائل 

جدیدی هم ایجاد خواهد کرد.
0936---1700
* متاثر شدم وقتی خبر فوت نوجوان 14 ساله کولبر را شنیدم اما رفتار 
بی شرمانه نشریات زنجیره ای مرا بیشتر آزار داد زیرا به جای تحلیل صحیح 
این موضوع آن را به لزوم دیپلماسی سازش با دشمن ربط دادند! آخر بیکاری 
جوانان کشوری با این همه ظرفیت های اشتغال چه ربطی به امتیاز دادن 

به دشمنان دارد!
0919---2298
* نوجوان 14 ساله که به خاطر تکه ای نان جانش را در مسیر کولبری از دست 
داد در زمان روی کار آمدن دولت آقای روحانی با حمایت اصلاح طلبان 8 
سال سن داشت پس اوضاع بد معیشتی بسیاری از مردم مرزنشین ارتباط 

مستقیمی با وعده های بر زمین مانده دولت دارد.
0902---4610

* در به ثمر نرسیدن مبارزه با کالای قاچاق، دولت مقصر است! اگر دولت 
واقعا اراده آن را داشته باشد جمع کردنش 6 ماه نیاز ندارد. کار را به 
بسیجیان واگذارید و ظرف یکی دو ماه قدرت نهفته آنها را در حل این 

مشکل خواهید دید.
سلطان ویس
* مسئولان دانشگاه خوارزمی پاسخ دهند که به چه انگیزه  آن مجلس سراسر 
ابتذال و لاقیدی را در شب یلدا به راه انداخته اند؟ آیا حاضرند خانواده خود 

را به چنین مجالسی بفرستند؟ 
دولابی
* اگر دولت ایجاد اشتغال بکند و مشکل بیکاری جوانان را از بین ببرد کسی 
قاچاق و کولبری نمی کند در نتیجه آمار تخلف و حوادث بد به صفر می رسد 

و آرامش در جامعه حاکم خواهد شد.
0916---0685
* بسیاری از خودروها فاقد کاتالیست هستند و گران بودن کاتالیست باعث 
شده مالکان خودروها نتوانند کاتالیست را روی خودرو نصب کنند. کاش 
یارانه ای برای تولید انبوه و ارزان قیمت کاتالیست ها در نظر گرفته می شد 

تا شاهد آلودگی هوای شهر و تعطیلات یک هفته ای مدارس و... نباشیم.
1385----021 و 7472---021
* نیروهای انقلابی از سخنان اصلاح طلبان که می گویند ما رأی نداریم فریب 
نخورند شاید دوباره بخواهند مثل سال 92 با اتهام دیوارکشی، اعدام و دلار 
5000 تومانی و... مردم را فریب دهند و رأی لازم را کسب کنند. لازم است 
نیروهای دلسوز با برنامه حساب شده و ارائه آن به افکار عمومی به عرصه بیایند.
0912---3306
* موسوی لاری عضو شورای سیاست گذاری اصلاح طلبان در مصاحبه ای 
گفته، مردم ولی نعمت ما هستند! به عنوان فردی از این مردم عرض می کنم 
اما شما اصلاح طلبان ولی نقمت ما هستید... عملکرد مصیبت آفرین شما در 

فتنه های گذشته اظهرمن الشمس است و نیاز به بیان ندارد!
0917---4190
* یکی از خلقیات عجیبی که آقای رئیس جمهور دارد این است که نزد 
بیگانگان خضوع می کند ولی در مواجهه با مردم سرسنگین و گردن فراز 

است، در حالی که باید برعکس باشد.
0911---1138
* بعضی افراد مدعی اصلاحات چقدر باید پست و فرومایه باشند که از افراد 
جانی و قاتل در آشوب اخیر حمایت و شهدای بی گناه این فاجعه را قاتل 

معرفی کرده اند! 
0914---9915
* بعضی نمایندگان مجلس صبح تا شب در فضای مجازی مشغول توئیت 

زدن هستند. معلوم می شود که واقعا بیکارند!
0912---6790
* چه اصراری است که مسئولین گندم وارداتی را دو برابر قیمت گندم 
داخلی خرید می کنند؟ با سوءمدیریت کشور را به وابستگی های بیشتر 
سوق می دهند تا با این نوع مدیریت چند وقت دیگر برای تامین نان نیز با 
مشکل تحریم مواجه  شویم؟ خدا نگذرد از کسانی که با بی تدبیری کشور را 
هر روز بیشتر از گذشته به بیگانگان وابسته می کنند. با این نحو مدیریت، 

کشاورزی از رونق خواهد افتاد.
8886---0930 و 6960---0936

روحانی، اروپا را تهدید کرد
شما چرا عزا گرفتید؟!

روزنامه دولتی ایران نوشت: سفر پرخبر و تحلیل رئیس جمهوری ایران به ژاپن، 
یک محور مشترک برای روزنامه کیهان و سایت شبکه بی بی سی فارسی داشت: 

»ذوق زدگی برای احتمال خروج ایران از برجام.«
این روزنامه می افزاید: حسن روحانی در آخرین برنامه سفر به توکیو با اشاره 
به برجام و دستاوردهای آن برای ایران این نکته را هم مورد یادآوری قرار داد که 
»البته پس از اینکه مدت زیادی صبر کردیم و بعد از این صبر، اگر ببینیم که از این 
توافق هیچ نتیجه ای عاید ما نمی شود و صرفاً ناچاریم بعضی از تعهدات مان را اجرا 
کنیم به طور طبیعی تصمیم بعدی ما ممکن است ادامه این تعهد نباشد.« اما از میان 
بخش های مختلف سخنان روحانی، همین بخش مورد استقبال کیهان و بی بی سی 

قرار گرفته و در تیترهای خود آن را برجسته کرده اند.
روزنامه ایران می افزاید: این اشتراک نظر یک رسانه مخالف نظام و رسانه داخلی 

مدعی حمایت از  نظام در اشتیاق برای خروج ایران از برجام قابل تأمل است.
گردانندگان روزنامه ایران البته خود را به نادانی و خواب زده اند والا بهتر از هرکس 
می دانند که دولت متبوع شبکه دولتی BBC، هم معمار و پایه گذار برجام بوده و هم 
با وجود بدعهدی کامل در طول 4 سال پس از برجام، بر ادامه برجام به روال فعلی 

)تداوم تعهدات ایران بدون برداشتن تحریم ها( اصرار و پافشاری دارد.
جالب این است که مهرماه 94 یعنی در همان ماه های اولیه پس از انعقاد 
برجام، جان ساورز رئیس سرویس جاسوسی MI6  انگلیس به شبکه CNN گفت 
»برجام ظرف 15 سال آینده، ایران را به کشوری نرُمال تبدیل خواهد کرد. ما شاهد 
کشوری در حال انتقال از پایه های انقلابی به کشور نرُمال تر هستیم، هرچند که در 
داخل ایران در این مسیر چالش وجود دارد. ما نیازمند صبر استراتژیک هستیم تا به 
توافق فرصت دهیم در 10-15 سال آینده توسعه یابد و ایران را به کشوری نرمال 

)غیرانقلابی( تبدیل کند«.
انگلیس با این تلقی، نه تنها بر اجرای محدودیت هسته ای ایران اصرار دارد بلکه 
فراتر از آن به انقلاب زدایی از کشور می اندیشد. و این درحالی است که درست در 
دوره اجرای برجام، آن را زیر پا گذاشت تا جایی که آقای ظریف در جمع وزرای 
خارجه برجام به گلایه گفت »20 ماه پس از اجرای برجام، هنوز هم نتوانسته ایم یک 

حساب بانکی در لندن باز کنیم«.
از طرف دیگر، روزنامه دولتی ایران باید توضیح دهد که چرا تهدید روحانی به 
خروج از برجام در صورت تداوم بدعهدی های غرب را برنمی تابد؟ آیا آنها نفوذی طرف 

انگلیسی و اروپایی در روزنامه دولت نیستند؟!
پنتاگون، قدرت نظامی ایران را

در ردیف روسیه و چین رصد می کند
یک نشریه آمریکایی می گوید گزارش ویژه پنتاگون درباره قابلیت های نظامی 

ایران، بی سابقه است و از قدرت ویژه ایران حکایت می کند.
»آژانس اطلاعات دفاعی آمریکا« یکی از بازوهای اطلاعاتی پنتاگون اخیراً در 
سندی 130 صفحه ای قدرت اساسی نظامی ایران از جمله نیت ها، قابلیت ها، ساختار 
و توانایی های نظامی ایران را بررسی و خلاصه ای از ادراکات تهدید، دکترین، استراتژی 

و توانایی های نظامی نیروهای مسلح ایران را تهیه کرده است.
تارنمای آمریکایی »اینترنشنال پالیسی دایجست« درباره ایران »ارزیابی پنتاگون 
از قابلیت های نظامی ایران« نوشت: »آژانس اطلاعات دفاعی آمریکا« موسوم به 
)DIA( در تاریخ 19 نوامبر )28 آبان ماه 98( گزارش غیرطبقه بندی شده ای را 
منتشر کرد. این گزارش »قدرت اساسی نظامی ایران را از جمله نیت، قابلیت ها، 
ساختار و توانایی های نظامی ایران را بررسی کرده است. آژانس در سال 2017 و 
اوایل سال 2019 گزارش های مشابهی را به ترتیب درباره روسیه و چین در قالب 
مجموعه »قدرت نظامی« منتشر کرد اما این نخستین بار است که چنین گزارشی 

درباره ایران منتشر می شود.
بنا به بیانیه یکی از مقامات عالی رتبه »آژانس اطلاعات دفاعی آمریکا«، نظامیان 
ایران به خصوص سپاه پاسداران و ارتش، با هدف تحقق دو منفعت استراتژیک ذیل 
قدرت نمایی می کنند: نخست امنیت نظام دوم تضمین یک جایگاه برتر در منطقه. 
ایران از آنجایی که با دشمنانی مانند آمریکا و اسرائیل مواجه شده، دکترین خود 
را به »بازدارندگی بهتر و مقابله با تهدیدات« تغییر داده است و برای این منظور بر 

استفاده از »تاکتیک های نامتقارن« تأکید می کند.«
تاریخ این گزارش نیز قابل ملاحظه است زیرا ایران و آمریکا بر سر ساقط کردن 
یک پهپاد »گلوبال هاک« آمریکایی بر فراز آب های تنگه هرمز از سوی ایران در ماه 
ژوئن گذشته و همچنین وقوع چندین عملیات خرابکارانه علیه نفتکش های اروپایی، 

ژاپنی و اماراتی تا نزدیکی یک منازعه بزرگ پیش رفتند.
سپهبد »رابرت پی. اشلی جونیور« مدیر »آژانس اطلاعات دفاعی آمریکا« می گوید: 
»همان طور که تهران به گسترش قابلیت ها و نقش منطقه ای خود ادامه می دهد، 

افزایش درک ما از قدرت نظامی ایران و تهدیداتی را که متوجه منافع ما، در منطقه 
می کند نیز بیش از قبل اهمیت می یابد.«

نشریه آمریکایی می افزاید: این بیانیه همچنین خاطرنشان می کند که ایرانی ها 
چگونه در شیوه جنگی خود رویکردی »هیبریدی« در پیش می گیرند و عناصر جنگ 
متقارن و نامتقارن را در مواجهه با دشمنان و دستیابی منافع خود با هم ترکیب 
می کنند. البته این شگفتی آور نیست که ایران از این تاکتیک ها برای دستیابی به 
اهداف استراتژیک خود در درازمدت استفاده می کند و از شرکا و عوامل نیابتی خود 
در منطقه که از دریای سرخ تا مدیترانه وجود دارند، بهره برداری می کند. تهران با 
استفاده از نیروهای نامتقارنی که در اختیار دارد منافعش را در منطقه ارتقا می دهد 

و به عمق استراتژیک دست پیدا می کند.
بعید است تا زمانی که رابطه ایران و آمریکا غیردوستانه و سرد است، این استراتژی 
ایران در آینده ای نزدیک تغییر کند. تیم ترامپ سال گذشته از توافق هسته ای ایران 

خارج شد. به طور یکجانبه بار دیگر تحریم ها را علیه ایران اعمال کرد.
گزارش پنتاگون قابلیت هایی را که نظامیان ایران بر آن تکیه می کنند به سه 

قابلیت اساسی تقسیم می کند:
- ساخت بزرگ ترین نیروی موشکی بالستیک در خاورمیانه به عنوان »بازدارنده 

استراتژیک« به دلیل محدودیت های نیروی هوایی ایران
- نیروی دریایی ای که قادر باشد دریانوردی را در خلیج فارس و تنگه هرمز 

تهدید کند.
- ابزارهای نامتعارف ایران با بهره گیری از عوامل نیابتی و شرکایش در منطقه 

برای دستیابی به اهداف استراتژیک خود.
بخش دیگری از این گزارش به بررسی دقیق و جزء به جزء موشک های کروز 
و بالستیک ایران اختصاص دارد از جمله موشک های بالستیک کوتاه برد، کروز و 
همچنین انواع »باروت خرج پرتاب«. در این گزارش آمده است که ایران همچنان 
»موشک های بالستیک میان برد« موشک های بالستیک بین قاره ای ندارد. با این حال، 
تأکید می کند که تهران می خواهد »ماشین پرتاب فضایی« موسوم به SLV بسازد 
که بتواند راه »موشک های بالستیک میان برد« را کوتاه کند زیرا هم IRBM و هم 

SLV هر دو از یک نوع فناوری استفاده می کنند.
ناکامی های پی در پی ایران در خصوص SLV در سال 2019 به تازگی در 
رسانه ها منتشر شده است اما این سند پیش بینی می کند که ایران موشک های 
بالستیک دقیق تر و مرگبارتری را گسترش خواهد داد و به آرایش درخواهد آورد. ایران 
قابلیت های فناوری ساخت موشک های بالستیک بین قاره ای را پیگیری خواهد کرد.

عارف: 
ما را از داخل جبهه اصلاحات می زنند

رئیس فراکسیون امید گفت؛ تخریب فراکسیون منسوب به اصلاح طلبان از درون 
جبهه اصلاح طلبان بی سابقه است.

محمدرضا عارف، رئیس شورای سیاست گذاری اصلاح طلبان که در انتخابات 
آتی مجلس ثبت نام نکرده، گفت: تخریب و تضعیف فراکسیون امید و اعضای این 
فراکسیون، آن هم از درون جریان اصلاحات امری بی سابقه بوده است که امیدوارم 

این تخریب ها هدفمند و با انگیزه های شخصی نبوده باشد.
وی در نشست مشترک با شورای هماهنگی جبهه اصلاحات گفت: بهتر بود 
جلسات همفکری بین فراکسیون امید و نهادهای اصلاح طلبی همچون شورای 
هماهنگی جبهه اصلاحات بیشتر برگزار می شد تا از نظرات و پیشنهادهای همفکرانمان 

بهتر استفاده می کردیم.
فراکسیون متبوع خود را منشعب از لیست امید در انتخابات مجلس دانست و 
گفت: تشکیل لیست امید بر اساس رویکرد ائتلافی و راهبرد سلبی یعنی ائتلاف با 

حامیان دولت و آن هم ائتلاف با حزب اعتدال و توسعه صورت گرفت. 
عارف ادامه داد: در مجلس دهم به دنبال تشکیل فراکسیونی با نام فراکسیون 
اصلاحات بودیم اما برخی پیشنهاد نام امید را برای فراکسیون مطرح کردند که 
در نهایت نام »امید« برای فراکسیون انتخاب شد. در اولین جلسه مجمع عمومی 
فراکسیون امید که در مسجد سلمان فارسی نهاد ریاست جمهوری برگزار شد، عده ای 
زیرکانه تعداد اعضای جلسه را به صورت انحرافی و برای اینکه مبنایی شود برای وزن 
این فراکسیون مطرح کردند و همان عدد هم بعدها مبنایی برای متهم کردن فراکسیون 

امید به ناکارآمدی شد در حالی که ما در مجلس اکثریت نبودیم.
عارف با این وجود توضیح نداد که چگونه برای ریاست مجلس نامزد شد؟!

وی با  اشاره به طرح های مورد پیگیری فراکسیون که عمدتاً سیاسی است، 

خاطرنشان کرد: در طرح ها و لوایح مهم تصمیمات فراکسیون عمدتا نتیجه بخش بود 
مانند طرح عفو عمومی، طرح کاهش مجازات اعدام متهمان قاچاقچیان مواد مخدر، 
طرح کاهش محکومیت مجازات حبس تعزیری، اصلاح قانون جرم سیاسی،تشدید 
مجازات اسیدپاشی، اخذ تابعیت ایرانی برای فرزندان حاصل از مادر ایرانی و پدر 

خارجی و همینطور طرح تشکیل اجتماعات اعتراضی.
در این نشست، محمدعلی وکیلی دیگر عضو هیئت رئیسه فراکسیون امید از 

خودزنی در جریان اصلاح طلب گلایه کرد.
عبدالکریم حسین زاده عضو فراکسیون نیز طی سخنانی چگونگی تاثیرگذاری 
فراکسیون امید در اجلاسیه های مختلف را تشریح کرد و گفت زمانی که در 
اجلاسیه دوم کاندیدایی برای ریاست مجلس مطرح نکردیم عده ای گفتند چرا 
برای نشان دادن هویت خود کاندیدا معرفی نکردید زمانی هم که در اجلاسیه 
چهارم کاندیدا معرفی کردیم همان عده انتقاد کردند که چرا برای ریاست مجلس 

کاندیدا معرفی کردید.
الیاس حضرتی نیز طی سخنانی از تخریب رئیس فراکسیون امید گلایه کرد.

آقای روحانی! مکر ماکرون بس نبود
که سرگرم سراب آبه شده اید؟!

اظهارات سفیر ایران در پاریس، از رویکرد به دور از واقع بینی و توأم با وقت کشی 
رئیس جمهور و وزارت خارجه پس از خروج آمریکا از برجام حکایت می کند.

بهرام قاسمی تا اواخر سال گذشته، سخنگوی وزارت خارجه بود اما با طراحی 
خاص دولت و وزارت خارجه، به سفارت ایران در پاریس رفت. این در حالی بود که 
دو کشور از شهریور 97 فاقد سفیر بودند. اما قاسمی 9 ماه پس از عزیمت به پاریس 
و تلاش برای واداشتن فرانسه به عمل به تعهدات برجامی خود یا وساطت میان ایران 

و آمریکا، درباره نقش فرانسه اظهار ناامیدی و بی فایدگی می کند. 
او در گفت وگو با روزنامه لوموند تصریح کرد: ایران تلاش کرد نشان دهد که 
به امانوئل مکرون رئیس جمهوری اعتماد دارد، هرچند طرح وی هنوز به نتایج لازم 

و ملموسی نرسیده است. البته برخی نیز گمان دارند که این طرح ناکارآمد است.
این روزنامه فرانسوی در مقاله ای با عنوان »شکست فرانسه در میانجی گری 
میان ایران و آمریکا«، بخش هایی از گفت وگوی کوتاه خود با بهرام قاسمی را منتشر 
کرد و به نقل از این دیپلمات ایرانی نوشت:  تهران تلاش های خیرخواهانه فرانسه را 
با نگاهی مثبت و سازنده مورد استقبال قرار داد و در این چارچوب در چندین ماه 
گذشته مذاکراتی فشرده و طولانی میان تهران و پاریس به انجام رسید، هر چند که 
ایران می دانست با توجه به تمامی شرایط موجود نمی توان کاملا به نتایج مورد نظر 

در این طرح امید بست.
یادآور می شود در مذاکرات منتهی به برجام، فرانسه حتی بیش از آمریکا علیه 
ایران سخت گیری کرد. پس از آن همه با وجود انعقاد قراردادهای پرسود با ایران، 
شرکت های توتال و ایرباس و پژو، اولین شرکت هایی بودند که با تحریم های آمریکا 

همراهی کرده و زیر تعهدات خود زدند.
در تابستان امسال نیز فرانسه ژست میانجی گری بین ایران و آمریکا گرفت اما 
مرور زمان معلوم کرد آنها در واقع مهره شطرنج آمریکا هستند و همان مطالبات 
ترامپ برای ابطال عملی برجام و تنظیم توافق هسته ای جدید با تعهدات بیشتر برای 
ایران، و واگذاری قدرت موشکی و نفوذ منطقه ای ایران در قبال مشتی وعده نسیه را 
دنبال می کنند! این فریبکاری در سفر روحانی به نیویورک به اوج رسید. ماکرون در 
نیویورک به خواست ترامپ، تنها دنبال ایجاد صحنه عکس یادگاری روحانی- ترامپ 
برای مصارف سیاسی و  انتخاباتی ترامپ بود و به همین دلیل پروژه فریب او پس از 

7-6 ماه فرصت سوزی علیه ایران شکست خورد.
پس از این ناکامی و فرصت سوزی، ژاپن به عنوان مهره دیگر آمریکا و ترامپ، 
وارد بازی فریب جدیدی شد اما این کشور حتی از فرانسه هم سلوب الاختیارتر و 
بی اراده تر بود و به همین دلیل هم در سفر اخیر روحانی به ژاپن، نخست وزیر این 
کشور تنها اجرای کامل تعهدات برجامی را از ایران )و نه آمریکا( مطالبه کرد! عجیب 
این که این بار روحانی پیشگام سفر به توکیو و واسطه کردن آبه شینزو بود؛ کسی 
که چند سال قبل با سفر به آمریکا و در کنگره  آن کشور، از آمریکایی ها به خاطر 
مسائل جنگ جهانی دوم عذرخواهی کرد. و این در حالی بود که 180 هزار شهروند 
ژاپنی با بمب های اتمی آمریکا کشته شدند و منطقا این آمریکا بود که باید از ژاپنی ها 

عذرخواهی می کرد.
اکنون گفته می شود ژاپنی ها نیز مانند فرانسوی ها مشغول فریب کاری و وعده 
درمانی با روحانی هستند و به گفته آقای عراقچی مذاکراتی که در توکیو به نتیجه 
خاصی نرسیده، همچنان ادامه خواهد داشت. مفهوم دیگر این سخن، چند ماه 
فرصت سوزی دیگر است و این در حالی است که اردیبهشت 98، دومین سالگرد 
خروج آمریکا از برجام و بازگشت همه تحریم هاست. آیا روحانی بعد از این همه آزمون 
و خطا متوجه نشده که فرانسه و ژاپن، نقش طعمه سر قلاب را ایفا می کنند و نباید 

فرصت های موجود را با این سرگرمی باطل هدر دهد؟!

1- »آژانس اطلاعات دفاعی آمریکا« )DIA( وابسته به پنتاگون، اخیرا 
گزارشی 130 صفحه ای درباره توانمندی های نظامی- منطقه ای ایران منتشر 
 ،DIA کرد که طبعا غیر از گزارش های سرّی آن است. این اولین بار است که
پس از انتشار گزارش هایی درباره روسیه و چین، گزارش ویژه ای را با تمرکز 
بر توانمندی های ایران منتشر می کند. اما چرا ایران این قدر اهمیت پیدا 
کرده است؟ سه ماه قبل در حالی که گزارش DIA تهیه می شد، نشریه 
تخصصی فارین پالیسی با رئول مارک گرشت افسر سابق سیا درباره 
ابعاد این پرسش که »رهبر ایران چگونه  ترامپ را شکست داد؟«، گفت 
وگو کرد. گرکت در پاسخ، با وجود عقده گشایی می گوید »من می توانم بر 
مبنای مستندات آماری بگویم که رهبر ایران قطعا برتر از  ترامپ و در نقطه 
مخالف او قرار دارد«. او از 30 سال »رهبری هوشمندانه« آیت  الله خامنه ای 
یاد می کند و می گوید »بدون شک، او قهرمانی جدی و موفق  ترین رهبر 
خاورمیانه از جنگ جهانی دوم به این طرف است. او فوق العاده باهوش است 

و از مهارت  های ممتاز و استعداد های عالی برخوردار است«.
2- دشمن در نبردی تمدنی، اقتدار فزاینده و بی سابقه جمهوری 
اسلامی در طول تاریخ چند قرن اخیر ایران را کاملاً جدی گرفته و از هیچ 
ضربتی دریغ نمی ورزد. اما متأسفانه برخی مدیران و رسانه های ما یا این 
اقتدار را نمی فهمند، یا متأثر از نفوذ ناتوی اطلاعاتی و فرهنگی، خلاف 
لوازم اقتدار عمل می کنند. شبیخون اخیر دشمن، سندی بر این مدعاست. 
اما آیا واقعاً مسئله اصلی، بنزین بود یا چالش مهم تری در میان است که 
بی تدبیری بنزینی، جزئی از آن است؟ می توان در پژوهشی مفصل ثابت کرد 
جبهه صهیونیسم مسیحی چگونه همزمان با تحمل شکست های سنگین 
در »جنگ جهانی چهارم و سوم« - جنگ مستقیم و نیابتی در منطقه- بر 
راهبرد »تضعیف و تحلیل اقتدار ایران از درون« متمرکز شد. از نگاه آنها، 
هدف اصلی روند برجام )برجامیزاسیون(، نه فقط مهار برنامه هسته ای، بلکه 
ریل گذاری نفوذ و به تحلیل بردن قدرت ملی ایران در ابعاد مختلف بود.

3-  جان ساورز رئیس سرویس جاسوسی انگلیس چند سال قبل، 
از پروژه ای گفت که همچنان توسط مثلث CIA، موساد و MI6 در حال 
پیگیری است. به تصریح آقای ظریف، انگلیس در دوساله پس از برجام 
و بر خلاف تعهدش، اجازه نداد ایران حتی یک حساب بانکی در لندن باز 
کند. با این حال، جان ساورز - که عضو تیم مذاکرات انگلیس در مذاکرات 
آقای روحانی با  تروئیکای اروپایی در سال 82 بود-  مهر 94 به شبکه 
CNN گفت »توافق هسته ای ظرف 15 سال آینده، ایران را به کشوری 
نرُمال تبدیل خواهد کرد. ما شاهد کشوری هستیم که در مرحله انتقال 
از مبانی انقلابی به کشوری نرُمال  تر قرار دارد اما در داخل ایران در این 
مسیر، چالش وجود دارد. ما نیاز داریم صبر استراتژیک داشته باشیم تا 
به آن فرصت دهیم در 10- 15 سال آینده توسعه یابد و ایران را به کشوری 
نرُمال تبدیل کند«. از این منظر، برجام باید از ایران، انقلاب زدایی و در واقع 
اقتدارزدایی کند؛ خواب پنبه دانه و رویای بازگشت ایران به عصر پهلوی و 
قجری که در تیول انگلیس بود. این رویکرد، عوامل و لوازمی  را نیاز داشت. 
مایک پمپئو وزیر خارجه آمریکا، چند ماه قبل در جمع عناصر ضدانقلاب 
گفت »ما به دنبال اقدام نظامي براي تغییر حکومت ایران نیستیم. مأموریت 
ما ایجاد فرصت حمایت انتقالي است. بهترین نفع ما این است که رهبران 

ایران، غیرانقلابي باشند«.
4- وزیر محترم اطلاعات 24 تیر 96 در جلسه اداری کرمانشاه گفت 
»امروز همزمان با ناتوی فرهنگی و نظامی، با ناتوی اطلاعاتی مواجهیم. در 
شرایطی که دشمنان مشغول توطئه علیه توفیقات ایران اسلامی در منطقه 
هستند و غرب آسیا در حال بازمهندسی است، اهمیت حفظ و ارتقای 
امنیت کشور بسیار بیشتر از گذشته است و نباید دچار تأخر اطلاعاتی و 
امنیتی شویم«. سخن بسیار متینی است. اما یک جست وجو در اینترنت 
بکنید. جز همان یک بار، چه زمان دیگری درباره »ناتوی اطلاعاتی« 
اطلاع رسانی شد تا نخبگان و مدیران ما در جریان خطر جاری قرار بگیرند؟ 
این را مقایسه کنید با گزارش هایی که آژانس های اطلاعاتی آمریکا و 
انگلیس و اسرائیل درباره ایران منتشر می کنند. آیا برخی مدیران ما از 
ناتوی اطلاعاتی و فرهنگی غافل نشدند و عوامل شبکه سازی شده دشمن، 
به امنیت ملی ما شبیخون نزدند؟ ما در همین چند ماه اخیر، تحرکات ناتوی 
اطلاعاتی را در قالب تلاش برای ایجاد آشوب »مجازی بنیان« در عراق و 
لبنان شاهد بودیم و مشابهش را زمستان 96 و آبان 98 تجربه کردیم. میز 
اطلاعاتی و عملیاتی مشترک، سال هاست علیه ایران فعال شده و از برخی 

مدیران و نمایندگان فراری شبه اصلاح طلب بیگاری می کشد.
5-  یکی از  ترمینال های وابسته به ناتوی اطلاعاتی، کانال آمدنیوز بود 
که از ارتباطات آلوده داخلی تغذیه می کرد. این کانال در انتخابات 96، ضمن 
تخریب نامزدهای انتخاباتی، تظاهر به حمایت از برخی دولتمردان می کرد 
اما وقتی به تدارک اغتشاش دی 96 رسید، هویت خود را آشکار کرد. نیما 
زم مدیر کانال، پس از انتخابات 96 در گفت و گو با یکی از عناصر ضدانقلاب، 
تحلیل مافوق های خود را این گونه بازگو کرد؛ »ما تحلیل داشتیم. آن 
حمایت در انتخابات، برای افزایش ناکارآمدی و رساندن کشور به نقطه 
جوش بود«. یک سؤال مهم: شش سال معطل  کردن کشور با وعده های 
آمریکا و اروپا، پیامدی جز تضعیف اقتصاد ملی و ناراضی تراشی )تدارک 
نقطه جوش!( می توانست داشته باشد؟ و اگر این روند، موجب رکود و تورم 
و بیکاری و شکاف طبقاتی، و کاهش ارزش پول ملی و سخت تر شدن 
فضای کسب و کار شده، آیا شک برانگیز نیست که برخی برجام زدگان، 

برای حرکت در باتلاق جدید دشمن در قالب FATF جنجال می کنند؟!
6-  چرا دشمن در شبیخون اخیر )به بهانه بنزین( آماده اقدام بود، 
اما دولتمرد ما این طرف ادعا می کرد صبح جمعه از سهمیه بندی شدن 
بنزین خبردار شده؟ چرا برخی نهادهای مسئول غافلگیر شدند، در حالی 
که دشمن مترصد بود؟ عبدالله ناصری )مشاور خاتمی  و عضو شورای 
سیاست گذاری اصلاح طلبان( در کنار اصغرزاده، دومین نفری است که 
ادعا کرد »دولت روحانی، رحم اجاره ای اصلاح طلبان است«. اما او اخیرا 
ضمن فرافکنی گفته است »این اولین  بار نیست که روحانی نه به کارشناسی 
بیرون از دولت توجه می کند، نه به کارشناسی درون دولت. ما در همان 
آبان ماه - حتی قبل از اعلام گرانی بنزین-  خبرهایی داشتیم که دولت و 
آقای روحانی تصمیم گرفته  اند، اما وزارت اطلاعات مخالف این اقدام بوده. 
دستگاه های امنیتی حتما با این نظر مخالف بوده اند... این ناهماهنگی و 
بی توجهی به حوزه  کارشناسی، نه برای اولین بار است و نه آخرین بار خواهد 
بود. مشکل اصلی روحانی این بوده که اساساً به حوزه های کارشناسی 
خیلی توجهی نداشت. هر طور که نگاه کنیم تصمیم افزایش قیمت بنزین 
نقطه  آغازش با وزارت نفت و دولت است و آقای روحانی مسئول است«.

7-  اما قبل از ناصری، »محمدجواد- ر« )عضو حزب اتحاد ملت و 
سردبیر نشریه حزب( به »جماران« گفت »وزیر اطلاعات در جلسه هیئت 
دولت هشدار داده که اگر بنزین را گران کنید،  جامعه به هم می  ریزد 
و روحانی خندیده است. اینکه می گویند گران کردن بنزین تصمیم 
غیرکارشناسی و اطلاع رسانی آن هم غلط بوده؛ اتفاقاً از نظر روحانی، هم 
کارشناسی بوده و هم نحوه اطلاع رسانی- در واقع »اطلاع  نرسانی«-  درست 
بوده تا جامعه بیشتر عصبانی شود. روحانی قمار کرد تا ببیند نتیجه  اش چه 
می شود«)!( کدام یک از این دو اصلاح طلب درست می گوید؛ چالش آفرینی 
در اثر بی تدبیری یا بی تدبیری برای چالش آفرینی؟ آیا روحانی از سوی 
همان ها که دولت او را اجاره ای و کاتالیزور گذار می نامیدند، قربانی شد 
تا سپس، در نشریه حزب اتحاد ملت )بدیل حزب منحله مشارکت( و از 
زبان »عباس- ع« تحت فشار استعفا قرارش دهند؟ »عباس- ع« سال 
82 هم به تبعیت از فرمول کودتاهای رنگی، خواستار استعفای خاتمی 
 و خروج از حاکمیت شد. این همان فرمولی است که بقایای حزب بعث 
و شیعیان انگلیسی در عراق و فالانژیست ها و مزدورانی مانند جعجع 
و جنبلاط در لبنان به اجرا گذاشته و با آشوب افکنی، رئیس دولت را به 
استعفا واداشتند. در عراق، عادل عبدالمهدی خار چشم آمریکا و انگلیس 
بود؛ اما در لبنان، سعد حریری، متحد آنها محسوب می شد. هدف بعدی 
دشمن در این نقشه، زدن فرآیند انتخابات و از کارکرد سالم انداختن آن 

به عنوان پشتوانه مردمی  جمهوری اسلامی است.

برنامه بلوا
حتی به قیمت جان 150 هزار نفر

یادداشت روز
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درگذشت همکار قدیمی
با نهایت تأسف مطلع شدیم همکار قدیمیمان آقای محمدحسین فراهانی دار فانی 
را وداع گفته است. ضمن تسلیت به خانواده محترم ایشان برای آن مرحوم غفران الهی 

و برای بازماندگان صبر و شکیبایی آرزو داریم.

گزارش مستند کیهان

رویترز؛ دیروز غارت ایران
امروز سخنگوی قاتلان

سرویس سیاسی- 
خبرگزاری رویترز که 
بنیان گذاران آن روزگاری نه چندان 
دور به دنبال بلعیدن کل کشور ایران 
و  استعماری  قراردادهای  قالب  در 
70 ساله بودند، امروز به آلت دست 
جنایتکاران و ابزار بمباران افکار 

عمومی  ایران تبدیل شده است.
دو روز پیش خبرگزاری رویترز در 
جدیدترین دروغ پراکنی خود علیه ایران، 
در مطلبی تحت عنوان »گزارش ویژه«، 
به همراه برخی ادعاهای بی اعتبار دیگر، 
مدعی شد که طی اغتشاشات اخیر در 
برخی شهرهای ایران حدود 1500 نفر 
کشته شده اند! رویترز ادعا کرد که این 
آمار خود را از 3 مسئول در وزارت کشور 
جمهوری اسلامی ایران به دست آورده 
است اما نامی  از آنها نبرد. گفتنی است 
خبرگزاری رویترز که بنیان گذاران آن 
روزگاری نه چندان دور به دنبال بلعیدن 
کل کشور ایران در قالب قراردادهای 
استعماری و 70 ساله بودند، امروز به 
آلت دست جنایتکاران و ابزار بمباران 

افکار عمومی  ایران تبدیل شده است.
در تاریخ آمده است که »ناصرالدین  
شاه و دولتمردان وی راه نوسازی و 
پیشرفت کشور را در جذب سرمایه گذاری 
خارجی می دیدند. چنین دیدگاه راه را 
برای بنگاه های استعماری اروپا هموار 
می کرد. با استفاده از همین منفذ، رویتر 
با دربار ناصرالدین  شاه وارد مذاکره و در 
سال 1251 شمسی، موفق به امضای یک 
قرارداد عجیب و غریب شد که به قرارداد 
رویتر معروف است. قرارداد رویتر 24 بند 
داشت. به موجب این امتیاز، ساختن 
هرگونه راه و راه آهن و سد از دریای 
مازندران تا خلیج  فارس و بهره برداری 
از همه معادن ایران )به جز طلا و نقره(، 
ایجاد مجاری آبی و قنات و کانال ها برای 
کشتیرانی یا کشاورزی؛ ایجاد بانک و 
هرگونه کمپانی صنعتی در سراسر 
ایران؛ حق انحصار کارهای عام المنفعه؛ 
خرید و فروش توتون و تنباکو استفاده 
و بهره برداری از جنگل ها برای مدت 
هفتاد سال و استفاده از گمرکات ایران به 
مدت بیست و پنج سال در ازای پرداخت 
دویست هزار لیره انگلیسی و سود %5 
در اختیار رویتر قرار گرفت که بعداً معلوم 
شد که میرزا حسین خان سپهسالار 50 
هزار لیره، میرزا ملکم خان 20 هزار لیره، 
معین الملک 20 هزار لیره و مبالغی نیز 
اقبال الملک به عنوان رشوه برای عقد این 
قرارداد از انگلیسی ها دریافت کرده اند.«

سابقه دروغ پراکنی رویترز
 علیه ایران

نزدیک به یک ماه پیش بود که 
خبرگزاری رویترز در خبری به نقل از 

»منابع آگاه« نوشت مقامات ارشد سپاه 
پاسداران در یک مجموعه به شدت 
محافظت شده در جنوب تهران گرد 
هم آمدند تا درباره نحوه تنبیه آمریکا 
به خاطر خروج از برجام و اعمال دوباره 
تحریم ها علیه ایران گفت وگو کنند و 
طی این جلسه تصمیم گرفته شد تا 
تاسیسات نفتی عربستان سعودی مورد 

حمله قرار بگیرند.
رویترز در این خبر خود به نقل 
از چهار منبع آگاه به جزئیات جلسه 
فرماندهان ارشد سپاه و همچنین 
جلسه ای که در بیت رهبری با حضور 
آیت الله خامنه ای تشکیل شده بود 
پرداخته است. این گزارش شامل 
فرماندهان  اظهارات  جزئیاتی همچون 
نظامی و شروط مطرح شده از سوی رهبر 

ایران برای انجام حمله بود.
گزارش های شبیه به هم

 و پر اشتباه
اکنون، این خبرگزاری بار دیگر به 
نقل از »سه منبع نزدیک به حلقه داخلی 
رهبر معظم« و منابعی در وزارت کشور 
ایران گزارشی مشابه را درباره اعتراضات 

آبان ماه منتشر کرده است.
رویترز مدعی شده است در روز دوم 
اعتراضات، 17 نوامبر )27 آبان( جلسه ای 
در بیت رهبری با حضور مشاوران نظامی 
 رهبر ایران، رئیس جمهور و اعضای 
هیئت دولت برگزار شده است و آیت الله 
خامنه ای نسبت به تخریب تصویر خود 
و مجسمه آیت الله خمینی، بنیان گذار 
انقلاب، خشمگین بوده و دستور داده 
است »هرکاری لازم است برای پایان 
دادن به اعتراضات انجام دهید.« رهبر 
ایران همچنین به مقامات حاضر گفته 
است که اگر معترضان به سرعت متوقف 

نشوند، آنها مسئول عواقبش هستند.
یکی از این منابع آگاه به رویترز گفته 
می خواهند جمهوری  »دشمنان  است 
اسلامی را سرنگون کنند و واکنش 
فوری لازم بود.« یک منبع دیگر هم 
که در جریان این جلسه قرار گرفته، 
به رویترز گفته است »امام ما )آیت الله 
خامنه ای( تنها به خدا جواب می دهد. او 
دلواپس مردم و انقلاب است. او بسیار 
استوار بود و گفت که شورشی ها باید در 

هم شکسته شوند.«
خبرگزاری رویترز در ادامه برای 
موثق نشان دادن گزارش خود به برخی 
اظهارات مقامات و رسانه های رسمی ایران 
درباره شدت اعتراضات  اشاره کرده است.

بخش دیگری از گزارش رویترز به 
گفت وگوهای تلفنی با مقامات محلی 
در اهواز، کرمانشاه و کرج می پردازد و 
بخشی دیگر هم به مصاحبه های تلفنی 
با شهروندانی از تهران، یکی از شهرهای 

غربی، کرج، و بهزاد ابراهیمی، عموی 
آرشام ابراهیمی که گفته می شود در 
جریان اعتراضات در اصفهان کشته 
شده است اختصاص پیدا می کند. رویترز 
البته در گزارش خود نام »آرشام« را هم 

»آرشاد« ذکر کرده است.
رویترز همچنین به نقل از گزارشی 
که توسط سه منبع در وزارت کشور ایران 
به این خبرگزاری ارائه شده است، مدعی 
شده که در جریان »دو هفته ناآرامی« 
در ایران در پی افزایش قیمت بنزین که 
از 15 نوامبر )24 آبان( آغاز شد، نزدیک 
به 1500 نفر کشته شدند که دست کم 
شامل 17 نوجوان، نزدیک به 400 زن 
و همچنین تعدادی نیروی امنیتی و 
پلیس می شود. این عدد حتی بسیار 
بیشتر از رقمی است که »عفو بین الملل« 
در آخرین گزارش خود ذکر کرده و یا 

وزارت خارجه آمریکا ادعا کرده است.
اما این ذکر آمار مطابق رویکرد 
رویترز در گزارش های پیشینش است 
که به نظر می رسد برای حقیقی و مستند 
جلوه دادن کلیت گزارش ارائه می شود؛ 
موردی که در گزارش درباره حمله 
به آرامکو هم وجود داشت: »حمله به 
تاسیسات نفتی آرامکو 17 دقیقه طول 
کشیده و 18 پهپاد به همراه سه موشک 
پایین پرواز در آن نقش داشته اند.« در 
اینجا هم اعداد و ارقام ذکر شده نسبت 
به آنچه مقامات رسمی آمریکا ادعا کردند 

متفاوت بود.
جلسه ادعایی رویترز هیچ گاه 

تشکیل نشده است
از دیگر اشتباهات فاحش گزارش 
رویترز می توان به تاریخ نگاری آن  
اشاره کرد. در حالی که این خبرگزاری 
نوشته است اعتراضات از روز 15 نوامبر 
آغاز شده، تاریخ جلسه مقامات در بیت 
رهبری را که مدعی است در روز دوم 
اعتراضات برگزار شده، 17 نوامبر ذکر 
می کند، در حالی که منطقاً باید روز 
سوم اعتراضات باشد. ادعای دیگر این 
خبرگزاری مبنی بر تخریب مجسمه امام 
خمینی هم محل پرسش است، چرا که 
حتی در رسانه های فارسی زبان خارجی 
هم گزارش یا ویدیویی در این باره منتشر 
نشده است. مشابهت دیگر گزارش کنونی 
به مورد جلسه فرماندهان سپاه پاسداران 
اطلاعات بسیار دقیقی است که این 
خبرگزاری از یک جلسه اساساًً محرمانه 
ارائه می کند، آن هم نه از طرف یک 
منبع آگاه، بلکه سه یا چهار منبع مطلع 
که قاعدتاً در جلسه حضور داشته اند که 
می توانند حالات افراد و نقل قول ها را 
شرح دهند. اینکه شخصی در چنین 
جایگاهی حاضر است به صورت تلفنی 
اطلاعاتی چنین حساس را در اختیار 

یک خبرگزاری خارجی قرار دهد بسیار 
عجیب است و فارغ از خطرات پیش روی 
چنین اقدامی، اصولاً مشخص نیست که 
چه سودی از این کار می برد. اینکه یک 
مقام بلندپایه که از رهبر انقلاب با عنوان 
»امام ما« یاد می کند بخواهد چنین 
خبرهایی را در اختیار یک رسانه غربی 
قرار دهد هم مورد شگفت دیگری است.

درباره  رویترز  عجیب  گزارش های 
ایران که همگی هم به نقل از منابع 
آگاه بوده اند و همگی هم چه از سوی 
مقامات ایرانی و چه مقامات آمریکایی 
رد شده اند، در ماه های اخیر افزایش 

قابل توجهی یافته اند.
رسانه خبری یا بلندگوی 
 تروریست های جنایتکار؟

نکته دیگر در این گزارش رویترز 
کپی برداری نعل به نعل از گزارش 10 روز 
پیش تارنمای گروهک  تروریستی سازمان 
منافقین بود. این سازمان تروریستی که 
دستشان به خون 17 هزار شهروند بیگناه 
ایرانی آغشته است، 25 آذر ماه گذشته 
در گزارشی مدعی شد که »تعداد کشته 
شدگان در اعتراضات ماه نوامبر، از 1500 
نفر فراتر رفت.« به عبارتی منبع اصلی 
ادعای  رویترز  اختصاصی«  »گزارش 
مضحک  تروریستهای خونخوار سازمان 

منافقین بوده است.
رهبر معظم انقلاب اسلامی به 
فاصله کمی از اغتشاشات آبان ماه به 
نقش آدم کشان سازمان منافقین در 
این قضایا  اشاره کرده و فرمودند: »شما 
ملاحظه کنید در این دو روز که از این 
قضایا گذشته همه مراکز شرارت دنیا 
علیه ما، این کارها را تشویق کردند؛ از 
خانواده منحوس خبیث خاندان پهلوی 
تا مجموعه خبیث و جنایت کار منافقین، 
این ها دارند مرتباً در فضای مجازی و در 
جاهای دیگر تشویق می کنند،  ترغیب 
می کنند که این شرارت ها انجام بگیرد.«

خود می کشند 
و خود تعزیه می دارند!

 نکته قابل تأمل دیگر اینکه علی 
شمخانی، دبیر شورای عالی امنیت 
ملی، در جریان سفر به شهرستان های 
غرب استان تهران و دیدار با خانواده 
جانباختگان حوداث آبان ماه اجرای 
»پروژه کشته سازی« را قطعی دانسته 
و تأکید کرده بود: »بیش از 85 درصد 
جانباختگان رخدادهای اخیر در 
شهرستان های تهران در هیچ یک از 
نداشته اند  اعتراضی حضور  تجمع های 
و به صورت مشکوک با سلاح های سرد 
و گرم غیرسازمانی کشته شده اند؛ 
لذا اجرای پروژه کشته سازی از سوی 

معاندین در این منطقه قطعی است.«
بقیه در صفحه11

امور خارجه  وزارت  سخنگوی 
گفت: ایران اتهامات نمایندگان 
پارلمان اروپا در قطعنامه صادره 
اقدامی عجولانه  را  ایران  علیه 
و غیرسازنده مبتنی بر تحریف 
حقایق موجود می داند که متاسفانه 
اطلاعات  پایه  بر  آن  مستندات 

بی پایه و اساسی است.
سید عباس موسوی، سخنگوی 
وزارت امور خارجه در گفت وگو با 
ایرنا درباره قطعنامه پارلمان اروپا علیه 
کشورمان، اظهار داشت: جمهوری 
اسلامی ایران اتهامات نمایندگان پارلمان 
اروپا در قطعنامه صادره علیه ایران را 
اقدامی عجولانه و غیرسازنده مبتنی 
بر تحریف حقایق موجود می داند که 
متاسفانه مستندات آن بر پایه اطلاعات 
بی پایه و اساسی است و از سوی منابع 
غیرموثق و گروه های معاندی که برخی 
از آنها ماهیت تروریستی دارند، با 
اهداف سیاسی و مغرضانه جعل و ارائه 

شده است.
وی با تصریح بر اینکه جمهوری 
اسلامی ایران به عنوان یک نظام 
مردم سالار، آزادی بیان، اعتراضات و 
تجمعات مسالمت آمیز را حق طبیعی و 
قانونی شهروندان خود می داند و همواره 
بدان پایبند بوده است، افزود: جمهوری 
اسلامی ایران همانند هر کشور مستقل 
دیگری در تامین امنیت ملی کشور 
و برخورد با  اشرار مسلحی که جان 
هموطنان بی گناه را گرفته و اموال آنان 
را به غارت می برند، وظایف ذاتی و قانونی 

خود را انجام خواهد داد.
سخنگوی وزارت امور خارجه 
خاطرنشان کرد: عاملین شهادت تعدادی 
از مردم شریف ایران، دست نشاندگان و 

نفوذی هایی بودند که با حمایت برخی از 
سرویس های اطلاعاتی بیگانه، از تجمعات 
اعتراضی مردم سوءاستفاده کرده و با نفوذ 
در میان معترضین به روی افراد بی گناه 
آتش گشوده و اقدام به تجاوز به جان و 

مال مردم کردند.
موسوی با تاکید بر اینکه اعتقاد 
داریم حمایت از حقوق بشر به ویژه 
به عنوان موضوعی اخلاقی - انسانی 
شایسته توجهی والاست و باید به دور از 
مواضع تبعیض آمیز و فارغ از استاندارد 
دوگانه و سیاسی مورد توجه قرار گیرد، 
خطاب به نمایندگان این پارلمان گفت: 
سؤال این است که آیا تاکنون موضع 
پارلمان اروپا در قبال نقض آشکار حقوق 
تظاهرکنندگان فرانسوی، کشته و نابینا 
شدن تعدادی از آنان و دستگیری جمع 
کثیری از آنان چه بوده است و یا تبعیض 
آشکار در برخی از کشورهای اروپایی 
نسبت به اقلیت های قومی، مذهبی و 

نژادی را چگونه می توان پاسخ داد؟
وی در ادامه پرسش های خود از 
پارلمان اروپا، اظهار داشت: علت سکوت 
پارلمان اروپا و عدم محکومیت نقض 
حقوق مسلم بیش از 80 میلیون ایرانی 
بر اثر تحریم های غیرقانونی و غیراخلاقی 

توسط آمریکا چیست؟
سخنگوی وزارت امور خارجه 
پارلمان اروپا را به بازگشت به انصاف، 
واقع گرایی، افزایش قدرت و ظرفیت 
تحمل افکار و هنجارهای مخالف و رفع 
محدودیت های شهروندان خود در برخی 
از کشورهای عضو و تعامل قاعده مند 
با دیگر ملت ها به ویژه ملت متمدن و 
تاریخ ساز ایران اسلامی بر اساس احترام 
متقابل، درک اصول و ارزش های متفاوت 

و اجتناب از سیاست زدگی فراخواند.

گفت و شنود

خستگی!
گفت: چه خبر؟!

گفتم: روزنامه ایران، ارگان رسمی دولت با تیتر درشت و تبلیغاتی 
نوشته است »ژاپن کنار برجام«!

گفت: ولی به نوشته روزنامه »ژاپن تایمز« آبه به آقای روحانی گفته است ایران 
نباید تعهدات برجامی خود را کاهش بدهد و در همان حال تاکید کرده که ژاپن 

تمام تحریم های آمریکا علیه ایران را رعایت می کند!
گفتم: اول که می گفتند آمریکا کنار برجام است! بعد که آمریکا از 
برجام خارج شد، تیتر زدند اروپا کنار برجام است! حالا کار به جایی 
رسیده که ژاپن را کنار برجام معرفی می کنند؟! ژاپن هم که با صراحت 

اعلام کرده بدون اجازه آمریکا آب نمی خورد؟!
گفت: بزک کنندگان برجام از این همه تعریف و تمجید دروغ و آبکی خجالت زده 

نیستند و خسته نشده اند؟!
گفتم: طرف وارد قهوه خانه شد و تعداد زیادی چای نوشید. قهوه چی 
پرسید از این  همه چای خوردن خسته نشدی؟ گفت؛ ایول! حق با توست 

و حالا یک چای دیگر بیاور که خستگیم حسابی دَر بره!

موسوی:

اتهامات پارلمان اروپا غیرسازنده
 و مبتنی بر تحریف حقایق است

انالله و انا الیه راجعون 

محمد ایمانی


